
Protokół Nr XII/11 

z obrad XII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta  Rypina w dniu  03 października 2011 

roku  w urzędzie Miejskim w Rypinie pod przewodnictwem p.  Joanny Krukowskiej  - 

Przewodniczącej Rady Miasta . 

 

 Na stan 15 radnych obecnych było   14. 

 Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

 Sesja trwała od godz. 13.-14.00 

 

Porządek obrad  

 

1. Otwarcie  sesji. 

2. Stwierdzenie qvorum. 

3. Przedstawienie  przedmiotu obrad sesji. 

4. Podjęcie  uchwał : 

a / w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Powiatowi  Rypińskiemu na realizację  

     zadania pn. „ Przebudowa drogi Powiatowej  Nr  2214C – Rypin – Pręczki „( projekt  

     uchwały Nr XII/ 77/11 ) 

b/ w sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na  

    lata 2011-2044 ( projekt uchwały Nr  XII/78/11) 

c/ w sprawie  zmiany uchwały o powołaniu skarbnika Gminy Miasta Rypina ( projekt  

   uchwały Nr  XII/79/11. 

5. Zamknięcie obrad  XII sesji Rady Miasta Rypina. 

 

Ad. 1. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta dokonała otwarcia obrad  XII nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 

Rypina. 

Zgłosiła  wniosek  wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały Nr XII/79/11 w 

sprawie   zmiany uchwały o powołani Skarbnika Gminy Miasta Rypina. Pani Violetta  

Szkopańska skarbnik Miasta  w dniu 20 września br. złożyła przed kierownikiem Urzędu 

Stanu Cywilnego w Rypinie   oświadczenie ( w związku z wyrokiem Sądu Okręgowego ) , że 

powraca do swojego nazwiska „ Zielaśkiewicz „ , które nosiła przed zawarciem związku 

małżeńskiego. Podjecie uchwały jest konieczne 



Rada Miasta Rypina  14 glosami „za „ jednogłośnie  wniosek przyjęła. 

 

Ad. 2. 

Przewodnicząca  Rady stwierdziła   obecność 14 radnych , sesja jest prawomocna do 

podejmowania uchwał. 

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Miasta  przedstawiła potrzebę zwołania sesji nadzwyczajnej-pilną 

potrzebę podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Rypińskiemu  

na realizację zadania  pn. „ Przebudowa drogi Powiatowej  Nr  2214C-Rypin-Pręczki. 

Starostwo Powiatowe w Rypinie zwróciło się     z prośbą o podjęcie takiej uchwały, gdyż  05 

bm. października  br. upływa termin  złożenia wniosku o dofinansowanie budowy tej drogi w 

ramach tzw. „schetynówek „ Prosił o rozważenie tej kwestii. 

Radna p. Aleksandra Ziółkowska pytała,  jaki odcinek drogi dot. konkretnie terenu miasta ? 

Jeżeli chodzi  o partycypacje w kosztach  inwestycji powiatowej, prosiła, aby też  powiat 

wykonał coś dla miasta . Chodzi o  wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych  przy 

bibliotece miejsko-powiatowej. 

Burmistrz wyjaśniał, że chodzi o  odcinek ul. Sportowej. 

Na obrady sesji przybył starosta rypiński  p. Marek Tyburski.. 

Przewodnicząca Rady  Miasta p. Krukowska pytała , jak daleko będzie biegła ścieżka 

rowerowa ?. 

Starosta wyjaśniła, że będzie ona biegła do Kowalk. Co do tej inwestycji informował, że 

powiat  nie jest wstanie sam udźwignąć tej inwestycji. Wójt gminy Rypin, jak również 

Komisja Budżetu Rady Gminy Rypin  są za wybudowaniem tej drogi wraz ze ścieżką 

rowerową. 

Burmistrz pytał, dlaczego  dofinansowanie miasta  zwiększyło się  z 25 % do 30 %? 

Starosta wyjaśniał, że kwota inwestycji   uległa zmianie ze względu na  budowę  chodnika i 

ścieżki rowerowej. Dodał, że jeśli będzie decyzja  Rady Gminy Rypin i Rady Miasta Rypina, 

ostatecznie zapadnie decyzja   Powiatu co do tej inwestycji,  jednak powiat może mieć obawy, 

czy udźwignie ciężar tej inwestycji, gdyż sytuacja finansowa powiatu jest bardzo zła. 

Radny p. Gładkowski  pytał, co będzie jeśli ta inwestycja nie dojdzie do skutku? 

Pytał też co z ul. Dworcową, czy będą robione chodniki ? 

Starosta wyjaśniał,  jeśli budowa drogi nie dojdzie do skutku, to w poprzedniej kadencji 

burmistrz występował o rewitalizacje ul. Nowy  Rynek. 



Co do ul. Dworcowej , pan Starosta wyraźnie podkreślił, że  zostało wykonane  to, na co 

Starostwo było stać. Jest za tym , aby rozwój  powiatu jak i miasta był  zrównoważony. 

Zdaniem radnej  p. Ziółkowskiej  ulica Dworcowa powinna być zrobiona kompleksowo. 

 Radnemu p. Kędzierskiemu nie podobała się z kolei kwota dofinansowania , najpierw była 

mowa o   kwocie  90 tys. zł, a teraz  jest w projekcie uchwały kwota  190 tys. zł. Jego 

zdaniem te środki powinny zostać przekazane na kompleksowe wykonanie  ulicy Dworcowej, 

żeby ten odcinek ulicy uczynić piękniejszym.( rosną tam krzewy, nie pomalowane słupki ). 

Starosta zauważył, że powiat też do tej drogi Rypin- Pręczki dokłada więcej niż było 

planowane. Co do krzewów tam rosnących, jest to kwestia ich utrzymania. 

 

 

Ad.4a 

Przewodnicząca Rady Miasta  odczytała projekt uchwały Nr   XII/77/11 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej  Powiatowi Rypińskiemu  na  realizacje  zadania pn. „ Przebudowa drogi 

Powiatowej „  Nr  2214C-Rypin – Pręczki, po czym poddała go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina 12 głosami „za „ przy 2  „wstrzymujących „ podjęła uchwałę Nr   

XII/77/11 w sprawie udzielenia pomocy finansowej  Powiatowi Rypińskiemu  na  

realizacje  zadania pn. „ Przebudowa drogi Powiatowej „  Nr  2214C-Rypin – Pręczki. 

Uchwała  Nr  XII/77/11 stanowi zał. nr  2 do protokołu. 

 

Ad.4b 

Przewodnicząca Rady Miasta Rypina  przedstawiła projekt uchwały Nr XII/78/11 w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypina na lata 2011-2044, po 

czym poddała go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypina   12 głosami „za „, przy 1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę  Nr 

XII/78/11 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Rypina na lata 2011-2044.  ( podczas głosowania nieobecny 1 radny ). 

Uchwała Nr  XII/78/11 stanowi zał.. nr 3 do protokołu. 

 

Ad.4c 

Przewodnicząca Rady Miasta  odczytała projekt uchwały Nr XII/79/11 w sprawie  zmiany  

uchwały o powołaniu Skarbnika  Gminy Miasta Rypina., po czym poddała go pod 

głosowanie. 



Rada Miasta Rypina  13 głosami za „ jednogłośnie   podjęła uchwałę  Nr XII/79/11 w 

sprawie  zmiany  uchwały o powołaniu Skarbnika  Gminy Miasta Rypina. 

Uchwała  Nr XII/79/11 stanowi zał. nr  4 do protokołu. 

 

Ad.5 

Przewodnicząca Rady Miasta zamknęła obrady XII nadzwyczajnej sesji. 

 

 

Protokołowała :                                                             Przewodniczący Rady Miasta Rypina 

 

Mariola Jędrzejewska                                                          Joanna Krukowska  

 

 

 

 

 

                                                                                     

                                                            

 


